



SERVIZIO MANUTENZIONE AMBIENTE ANNI 2021/2022/2023

Lotto 2 Agroforestale Acque - CIG 8622928949

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Operazioni	Prezzo unitario	% sicurezza	Quantità	Costo lordo con oneri	Soggetto a sconto	IVA 22%	Totale Spesa
ANNO 2021							
1U.06.200.0100.c - Messa a dimora alberi 21-25	€ 35,27 /n	0,41	140 n	€ 4.937,80	€ 4.917,56	€ 1.086,32	€ 6.024,12
1U.06.510.0020 - RACCOLTA FOGLIE	€ 8,33 /100 mq	0,36	168.000 mq	€ 13.994,40	€ 13.944,00	€ 3.078,77	€ 17.073,17
1U.06.570.0100 - SPOLLONATURA	€ 6,41 /n	0,47	1.560 n	€ 9.999,60	€ 9.952,64	€ 2.199,91	€ 12.199,51
1U.06.570.0150.a BAGNATURA FILARI	€ 9,99 /n	0,40	1.001 n	€ 9.999,99	€ 9.959,95	€ 2.200,00	€ 12.199,99
1U.06.580.0030.b - POTATURA piante da 11 a 20 m	€ 104,60 /n	0,40	220 n	€ 23.012,00	€ 22.919,95	€ 5.062,64	€ 28.074,64
1U.06.900.0020.b - V.T.A. STRU. da 41 a 80 cm	€ 115,46 /n	0,40	35 n	€ 4.041,10	€ 4.024,94	€ 889,04	€ 4.930,14
Apertura o chiusura o pulizia tornello alberi in filare	€ 5,50 /n	1,00	909 n	€ 4.999,50	€ 4.949,51	€ 1.099,89	€ 6.099,39
Irrigazione di soccorso piantagione forestale	€ 0,50 /n	1,00	10.000 n	€ 5.000,00	€ 4.950,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
Manutenzione post impianto RIMBOSCHIMENTI	€ 1,00 /n	1,00	25.000 n	€ 25.000,00	€ 24.750,00	€ 5.500,00	€ 30.500,00
RIMOZIONE delle CEPPAIE diam. da 31 a 50 cm	€ 43,05 /n	1,00	70 n	€ 3.013,50	€ 2.983,37	€ 662,97	€ 3.676,47
SQUADRA DI LAVORO TIPO 3 - Abbattimento alberi	€ 1.053,44 /g	1,00	8 gg	€ 8.427,52	€ 8.343,24	€ 1.854,05	€ 10.281,57
SQUADRA DI LAVORO TIPO 4 - Diradamento boschi	€ 1.322,96 /g	1,00	15 gg	€ 19.844,40	€ 19.645,96	€ 4.365,77	€ 24.210,17
1U.06.590.0010.c - ABBATTIMENTO piante 10 - 20 m	€ 189,10 /n	0,80	53 n	€ 10.022,30	€ 9.942,12	€ 2.204,91	€ 12.227,21
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE	€ 5,00 /n	1,00	1.000 n	€ 5.000,00	€ 4.925,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
MANUTENZIONE CORSI D'ACQUA - SQUADRA TIPO 4	€ 1.322,96 /g	1,00	4 gg	€ 5.291,84	€ 5.238,92	€ 1.164,20	€ 6.456,04
PULIZIA ALVEO E SPONDE DEL FIUME SEVESO	€ 0,35 /mq	2,00	100.000 mq	€ 35.000,00	€ 34.300,00	€ 7.700,00	€ 42.700,00
PULIZIA GRIGLIE CANALI - SQUADRA TIPO 2	€ 795,28 /g	1,00	12 gg	€ 9.543,36	€ 9.447,93	€ 2.099,54	€ 11.642,90
SFALCIO SPONDE CANALI - SQUADRA TIPO 3	€ 1.053,44 /g	1,00	7 gg	€ 7.374,08	€ 7.300,34	€ 1.622,30	€ 8.996,38
Svuotamento e pulizia fontane in cemento	€ 200,00 /n	1,00	30 n	€ 6.000,00	€ 5.940,00	€ 1.320,00	€ 7.320,00
Somme a disposizione per lavori non programmati	-	-	-	€ 974,02	€ 974,02	€ 214,28	€ 1.188,30
Totale 2021				€ 211.475,41	€ 209.409,45	€ 46.524,59	€ 258.000,00

Operazioni	Prezzo unitario	% sicurezza	Quantità	Costo lordo con oneri	Soggetto a sconto	IVA 22%	Totale Spesa
ANNO 2022							
1U.06.200.0100.c - Messa a dimora alberi 21-25	€ 35,27 /n	0,41	140 n	€ 4.937,80	€ 4.917,56	€ 1.086,32	€ 6.024,12
1U.06.510.0020 - RACCOLTA FOGLIE	€ 8,33 /100 mq	0,36	168.000 mq	€ 13.994,40	€ 13.944,00	€ 3.078,77	€ 17.073,17
1U.06.570.0100 - SPOLLONATURA	€ 6,41 /n	0,47	1.560 n	€ 9.999,60	€ 9.952,64	€ 2.199,91	€ 12.199,51
1U.06.570.0150.a BAGNATURA FILARI	€ 9,99 /n	0,40	1.001 n	€ 9.999,99	€ 9.959,95	€ 2.200,00	€ 12.199,99
1U.06.580.0030.b - POTATURA piante da 11 a 20 m	€ 104,60 /n	0,40	220 n	€ 23.012,00	€ 22.919,95	€ 5.062,64	€ 28.074,64
1U.06.900.0020.b - V.T.A. STRU. da 41 a 80 cm	€ 115,46 /n	0,40	35 n	€ 4.041,10	€ 4.024,94	€ 889,04	€ 4.930,14
Apertura o chiusura o pulizia tornello alberi in filare	€ 5,50 /n	1,00	909 n	€ 4.999,50	€ 4.949,51	€ 1.099,89	€ 6.099,39
Irrigazione di soccorso piantagione forestale	€ 0,50 /n	1,00	10.000 n	€ 5.000,00	€ 4.950,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
Manutenzione post impianto RIMBOSCHIMENTI	€ 1,00 /n	1,00	25.000 n	€ 25.000,00	€ 24.750,00	€ 5.500,00	€ 30.500,00
RIMOZIONE delle CEPPAIE diam. da 31 a 50 cm	€ 43,05 /n	1,00	70 n	€ 3.013,50	€ 2.983,37	€ 662,97	€ 3.676,47
SQUADRA DI LAVORO TIPO 3 - Abbattimento alberi	€ 1.053,44 /g	1,00	8 gg	€ 8.427,52	€ 8.343,24	€ 1.854,05	€ 10.281,57
SQUADRA DI LAVORO TIPO 4 – Diradamento boschi	€ 1.322,96 /g	1,00	15 gg	€ 19.844,40	€ 19.645,96	€ 4.365,77	€ 24.210,17
1U.06.590.0010.c – ABBATTIMENTO piante 10 - 20 m	€ 189,10 /n	0,80	53 n	€ 10.022,30	€ 9.942,12	€ 2.204,91	€ 12.227,21
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE	€ 5,00 /n	1,00	1.000 n	€ 5.000,00	€ 4.925,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
MANUTENZIONE CORSI D'ACQUA - SQUADRA TIPO 4	€ 1.322,96 /g	1,00	4 gg	€ 5.291,84	€ 5.238,92	€ 1.164,20	€ 6.456,04
PULIZIA ALVEO E SPONDE DEL FIUME SEVESO	€ 0,35 /mq	2,00	100.000 mq	€ 35.000,00	€ 34.300,00	€ 7.700,00	€ 42.700,00
PULIZIA GRIGLIE CANALI - SQUADRA TIPO 2	€ 795,28 /g	1,00	12 gg	€ 9.543,36	€ 9.447,93	€ 2.099,54	€ 11.642,90
SFALCIO SPONDE CANALI - SQUADRA TIPO 3	€ 1.053,44 /g	1,00	7 gg	€ 7.374,08	€ 7.300,34	€ 1.622,30	€ 8.996,38
Svuotamento e pulizia fontane in cemento	€ 200,00 /n	1,00	30 n	€ 6.000,00	€ 5.940,00	€ 1.320,00	€ 7.320,00
Somme a disposizione per lavori non programmati	-	-	-	€ 974,02	€ 974,02	€ 214,28	€ 1.188,30
Totale 2022				€ 211.475,41	€ 209.409,45	€ 46.524,59	€ 258.000,00

Operazioni	Prezzo unitario	% sicurezza	Quantità	Costo lordo con oneri	Soggetto a sconto	IVA 22%	Totale Spesa
ANNO 2023							
1U.06.200.0100.c - Messa a dimora alberi 21-25	€ 35,27 /n	0,41	140 n	€ 4.937,80	€ 4.917,56	€ 1.086,32	€ 6.024,12
1U.06.510.0020 - RACCOLTA FOGLIE	€ 8,33 /100 mq	0,36	168.000 mq	€ 13.994,40	€ 13.944,00	€ 3.078,77	€ 17.073,17
1U.06.570.0100 - SPOLLONATURA	€ 6,41 /n	0,47	1.560 n	€ 9.999,60	€ 9.952,64	€ 2.199,91	€ 12.199,51
1U.06.570.0150.a BAGNATURA FILARI	€ 9,99 /n	0,40	1.001 n	€ 9.999,99	€ 9.959,95	€ 2.200,00	€ 12.199,99
1U.06.580.0030.b - POTATURA piante da 11 a 20 m	€ 104,60 /n	0,40	220 n	€ 23.012,00	€ 22.919,95	€ 5.062,64	€ 28.074,64
1U.06.900.0020.b - V.T.A. STRU. da 41 a 80 cm	€ 115,46 /n	0,40	35 n	€ 4.041,10	€ 4.024,94	€ 889,04	€ 4.930,14
Apertura o chiusura o pulizia tornello alberi in filare	€ 5,50 /n	1,00	909 n	€ 4.999,50	€ 4.949,51	€ 1.099,89	€ 6.099,39
Irrigazione di soccorso piantagione forestale	€ 0,50 /n	1,00	10.000 n	€ 5.000,00	€ 4.950,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
Manutenzione post impianto RIMBOSCHIMENTI	€ 1,00 /n	1,00	25.000 n	€ 25.000,00	€ 24.750,00	€ 5.500,00	€ 30.500,00
RIMOZIONE delle CEPPEIE diam. da 31 a 50 cm	€ 43,05 /n	1,00	70 n	€ 3.013,50	€ 2.983,37	€ 662,97	€ 3.676,47
SQUADRA DI LAVORO TIPO 3 - Abbattimento alberi	€ 1.053,44 /g	1,00	8 gg	€ 8.427,52	€ 8.343,24	€ 1.854,05	€ 10.281,57
SQUADRA DI LAVORO TIPO 4 - Diradamento boschi	€ 1.322,96 /g	1,00	15 gg	€ 19.844,40	€ 19.645,96	€ 4.365,77	€ 24.210,17
1U.06.590.0010.c - ABBATTIMENTO piante 10 - 20 m	€ 189,10 /n	0,80	53 n	€ 10.022,30	€ 9.942,12	€ 2.204,91	€ 12.227,21
DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE	€ 5,00 /n	1,00	1.000 n	€ 5.000,00	€ 4.925,00	€ 1.100,00	€ 6.100,00
MANUTENZIONE CORSI D'ACQUA - SQUADRA TIPO 4	€ 1.322,96 /g	1,00	4 gg	€ 5.291,84	€ 5.238,92	€ 1.164,20	€ 6.456,04
PULIZIA ALVEO E SPONDE DEL FIUME SEVESO	€ 0,35 /mq	2,00	100.000 mq	€ 35.000,00	€ 34.300,00	€ 7.700,00	€ 42.700,00
PULIZIA GRIGLIE CANALI - SQUADRA TIPO 2	€ 795,28 /g	1,00	12 gg	€ 9.543,36	€ 9.447,93	€ 2.099,54	€ 11.642,90
SFALCIO SPONDE CANALI - SQUADRA TIPO 3	€ 1.053,44 /g	1,00	7 gg	€ 7.374,08	€ 7.300,34	€ 1.622,30	€ 8.996,38
Svuotamento e pulizia fontane in cemento	€ 200,00 /n	1,00	30 n	€ 6.000,00	€ 5.940,00	€ 1.320,00	€ 7.320,00
Somme a disposizione per lavori non programmati	-	-	-	€ 974,02	€ 974,02	€ 214,28	€ 1.188,30
Totale 2023				€ 211.475,41	€ 209.409,45	€ 46.524,59	€ 258.000,00
Totale 2021-2022-2023				€ 634.426,23	€ 628.228,35	€ 139.573,77	€ 774.000,00